
令和５年度 学校だより（４月号）                児童数４６６名（４月７日現在）  

  和田小の「和 」 

学校教育目標：心豊かでたくましい児童の育成  すすんで学ぶ子・助け合う子・たくましい子 

４月生活目標：あいさつや 返事を しっかりしよう 

ご入学、ご進級 おめでとうございます       校 長  立花 真輝 

令和５年度を迎えました。校庭の桜に代わり、ケヤキの若葉が鮮やかに映えています。

お子様のご入学、並びにご進級、誠におめでとうございます。教職員一同、心からお祝い

申し上げます。本年度より、和田小学校校長を拝命いたしました、立花真輝と申します。

校章に込められた願い、里芋の三枚の葉（児童、地域の保護者、教職員）が、和田小の

「和」＝「Ｗ」のもとに、強い絆で結ばれ、未来に向かって発展できるように努めてまい

ります。ご理解ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

令和５年度の和田小学校も、教職員がチームとなり、以下の「めざす学校像」「方針」の

実現に向けて努めてまいります。（詳細は和田小ホームページをご参照ください） 

１ めざす学校像 

明日も来たくなる ぬくもりのある 和田小 ～子どもが幸せになれる学校づくり～ 

２ 方針（抜粋） 

（１）教職員・子どもが、安全に、安心して生活できる学校にします。 

（２）子ども一人一人の実態を把握し、わかる授業を展開し、学力向上を図ります。 

（３）子どもの心に寄り添う温かな言葉かけを通して、豊かな心を育てます。 

（４）自分の命と身体を大切にし、体力向上を自主的に行える子どもを育てます。  

また、全ての教育活動を通し「ほめる教育」を推進してまいります。新型コロナウイル

ス感染症に係る対応が転換期を迎えるにあたり、「さらに新たな第一歩」を踏み出し、未来

を見据えた、持続可能な学校づくりをしてまいります。 

学校の教育活動は、学校・保護者・地域の皆様が情報を共有し、共通の認識を持ち、共

通の行動をとることにより高い効果が得られます。「子どもが幸せになれる学校づくり」の

実現のために、今まで同様、あたたかいご支援とご協力をお願い申し上げます。 

ご不明な点がありましたら、お気軽に学校へご相談ください。 

 ４月からの学校生活におけるマスク着用について 

学校は、「マスクを外して生活すること」を基本としていきます。ただし、「マスクを外すこと、

着けること」は、その人が考えて決めることであり、マスクをしている人がいても、その考えを

互いに認め合えることも指導してまいります。ご理解いただきますようお願いします。 


